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Anyakönyvi hírek

Köszöntjük Etyek áprilisban született három 
legifjabb lakóját és szüleiket. Sok erőt, egész-
séget, boldogságot, csodálatos jövőt kívá-
nunk a csöppségeknek és családjuknak!
„Egy kisbaba mosolyában felfedezzük 
a pillanat örömét, 
szemében meglátjuk a holnap ígéretét, 
érintésében megérezzük a szeretet csodáját.” 

(Ismeretlen szerző)

Áprilisban három pár döntött úgy, hogy ösz-
szekötik életüket és házasságot kötnek.

„S ha jön az este, langyos szél susog,
fátylaid játékosan megsuhognak,
s baráti mosolyát a csillagoknak
együtt nézzük majd, ifjú házasok.” 

(Paul Verlaine)

Áprilisban egy esetben vettünk búcsút egy 
családtagunktól, barátunktól, volt kollégánk-
tól, szomszédunktól.  

„Midőn a roncsolt anyagon
Diadalmas lelked megállt;
S megnézve bátran a halált, 
Hittel, reménnyel gazdagon
 Indult nem földi utakon, 
Egy volt közös, szent vigaszunk
A lélek él: találkozunk!”

(Arany János)

Költészet Napja

A Költészet Napján Döbrentei Kornél 
József Attila-, alternatív Kossuth- és 
Magyar Örökség-díjas író, költő volt 
a vendégünk. A magyarság sorskér-
dései a Kárpát-medencében című 
előadáson neje, Petrás Mária népdalénekes is közreműködött. 
Hálás köszönetünk, hogy Döbrentei Kornél betegsége ellenére is 
eljött az Etyeki Esték e kiemelkedő eseményére.

Petőfi  200 Emlékév 

Petőfi  Sándor születésének 
200. évfordulója tiszteleté-
re a költő verseinek vizuális 
megjelenítésére írt ki alkotói 
pályázatot általános iskolá-

sok számára a Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház. A felhívás-
ra 60 pályamű érkezett. Az alkotásokból rendezett kiállításnyitó ke-
retében díjak és emléklapok átadására került sor. Első évfolyamon 
I. helyezett Barkóczi Jázmin, II. helyezett Varga Kolos, III. helyezett 
Kiss Dániel. Második évfolyamon I. helyezett Teész Bence, II. he-
lyezett Vida Gréta, III. helyezett Tóth Noel. A harmadik évfolyamon 
Somogyi Flóra különdíjban részesült. I. helyezett Bali Hanna Natasa 
és Varga Kiara Hanna, II. helyezett Vanpée Benjamin és Tejfel Lilla, 
III. helyezett Lindmayer Alíz. Az ötödik évfolyamon I. helyezett Plu-
hár Zsuzsanna, II. helyezett Kalányos Szandi, III. helyezett Lebics 
Flóra.

Gratulálunk a nyerteseknek és köszönjük felkészítő tanáraik 
munkáját! 

Programajánló
Május Rendezvény Helyszín Szervező, közreműködő

5. P

18.00 órától Tétova óda – zenés irodalmi est Radnóti 
Miklós verseiből és Gyarmati Fanni naplójából 
Előadó: Pomázi Zoltán, a Bojtorján együttes frontembere 
Belépődíj: 2000 Ft

Magyar-kút Könyvtár Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

6. Szo 10.00 órától Apa-fi a íjászat Magyar-kút Könyvtár Etyeki Férfi sátor

13. Szo
8.30 órától Pannónia Szíve kerékpáros és futó Challenge 
9.00 órától Családi Egészség- és Sportnap 
16.15 órakor Pumpapálya avató

Látogatóközpont/
Pumpapálya

Újbuda Superior Mountain Bike 
Sportegyesület, Etyek Nagyközség 
Önkormányzata, Magyar-kút Könyvtár

11.55 órakor Tour de Hongrie kerékpáros körverseny 
részhajrá

Kossuth utca – 
Alcsúti út 

Tour dr Hongrie Szervezőbizottság 
Vuelta Sportiroda

19. P 19.00 órakor – A pénzfolyó 2020
Előadja: Dörner György és a Hungaro zenekar Látogatóközpont Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

20. Szo Etyeki Piknik – Szőlőskerti Party Gasztrosétány Roxer Produkció

27. Szo Borangoló Etyek borospincéi Etyeki Borút Egyesület

28. V 10.00 órától Gyermeknap Látogatóközpont Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház
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Köszöntjük 
az édesanyákat
Ahogy Ady Endre mondta, „Az 
anya az a csodálatos lény, aki szí-
vében hordozza gyermeke álmait, 
reményeit és boldogságát.”         

Az Anyák napja egy olyan kü-
lönleges alkalom minden évben, 
amikor kifejezhetjük tisztele-
tünket és megbecsülésünket az 
édesanyák felé. Az Anyák a társa-
dalomban fontos szerepet játsza-
nak, ezért minden év májusának 
első vasárnapján őket ünnepeljük. 
Ezen a napon különösen fontos, 
hogy kiemelt fi gyelemben része-
sítsük az anyukákat, éreztessük velük szeretetünket és fi gyelmességünket. Az 
anyaságban nincs szabadság, az év minden napján, minden órájában, hétvégén, 
ünnep- és hétköznap is szükség lehet és van is rájuk. Nincs idejük fáradtnak 
vagy betegnek lenni. 

Lehet, hogy sok mindenről le kell mondani, vagy több nap telik el alvás nélkül, 
olykor kisebb balesetek is előfordulhatnak, de amikor a gyermeked először mo-
solyog a szemedbe, vagy először ölel meg, minden nehézséget elfelejtesz és 
csak ő a fontos, csak azok az együtt töltött pillanatok. 

Egy éve, hogy én is édesanya lettem és elmondhatom, hogy tényleg a világ 
egyik legcsodálatosabb érzése megtapasztalni az embernek azt, hogy milyen 
az, amikor a szíve a testén kívül kezd el dobogni. Sokkal inkább átérzem azt, 
hogy mennyire csodálatosak és erősek is az édesanyák.

Szeretném köszönteni Anyák napja alkalmából az Édesanyákat, Nagymamá-
kat, Dédmamákat. Külön szeretnék köszönetet mondani Édesanyámnak, mert 
mindig engedte, hogy önmagam legyek, olyanná nevelt, amilyen vagyok. Mind-
ezt azért tette, hogy olyan lehessek amilyen én szerettem volna lenni!

 Dr. Zsoldos Renáta

Kun Magdolna: 
AZ ANYASÁG ÖRÖKKÉ TART (részlet)

„Az édesanyák nem ijednek semmitől sem meg,
 akkor sem ha érzik, veszély közeleg,
 és akkor sem, ha tudják, hogy e nagy-nagy küzdelem,
 nem hagy alább, nem ér véget talán sohasem.
 
 Az édesanyák mindvégig kitartással bírnak,
 így könnyhullatás helyett, inkább mosolyognak,
 mosolyognak mert ők már rég megtanulták,
 hogy az anyaság örökké tart, onnan nincs visszakozás.
 
 Amíg jó anyánk mellettünk van, nem lehetünk árvák,
 nem fájhatja szívünket, keserűség bántás,
 hiszen egyedül csak Ő az, aki, ereje felett,
 tűzön-vízen átlép értünk, és védelmébe vesz.”
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Isten csodái 
Bábel tornyáról, pünkösdről és a ChatGPT-ről

Még csak most múlt el húsvét, Fényes 
héten járunk. A keresztény hagyomány 
szerint ilyenkor nyitva van a Menny-
ország kapuja: aki ezekben a napok-
ban szenderül jobb létre, azonnal a 
menny be kerül. Az egyházi évnek ezt 
a szakaszát „húsvéti ünnepkör”-nek 
nevezik, ami egészen áldozócsütörtö-
kig tart, idén május 19-ig. Csak utána 
egy bő héttel lesz pünkösd, de a lap-
zárta szigorú határideje már az arról 
szóló cikk megírására ösztönöz.

De miről is írjak? „Nem azért írok, 
hogy elmondjam, amit gondolok, 
hanem azért, hogy megtudjam, mit 
gondolok.” Ezt az idézetet a Katolikus 
Rádió két hete elhunyt főszerkesztőjé-
től, Kipke Tamástól hallottam, de ő is 
idézte valakitől. 

Valahogy így vagyok most a pünkösd 
témájával. Írhatnék egy általános ismer-
tetőt, hogy mi is a pünkösd, hogy mit is 
jelent a Szentlélek eljövetele. Jézus ál-
dozócsütörtökön felment a mennybe és 
az Atya elküldte a „vígasztalót”, a Szent-
lelket, ahogyan megígérte /Jn 14,16/. 
Leírhatnám, hogy mozgó ünnep, mivel 
dátuma évről évre a húsvét – szintén 
változó – időpontjához igazodik. A fel-
támadás után 50 nappal ünnepeljük és 
sok nyelven az ünnep neve – angolul 
pl. Pentecost – is kifejezi ezt. Írhatnék 
az ünnephez kapcsolódó hagyomá-
nyokról, népszokásokról, pünkösdi ki-
rályságról. Elemezhetném a bibliai és 
művészeti ábrázolását a Szentléleknek, 
aki hol galamb, hol pedig lángnyelvek 
képében jelenik meg. Értekezhetnék 
ókori zsidó eredetéről, hogy az ünnep a 
törvényadás (tóra) és az új kenyér ünne-
pe. Gondolkodhatnék hangosan azon, 
hogy vajon rendjén való-e az, hogy ez 
az ünnepünk is csak egy „hosszúhét-
vége”, amikor lehet családi kirándulást, 
wellnesst, kerti munkát tervezni és még 
egy grillezés is belefér. Esetleg megérne 
egy külön cikket a pünkösd és a bérmá-
lás szentségének kiszolgáltatása kö-
zötti kapcsolat. Ahogyan az Isten népe 
is szimbolikusan „felnőtté válik” Jézus 
mennybemenetele után, a bérmálás is 

a hitben való felnőtté válás szentsége a 
katolikus egyházban. De egy ilyen álta-
lános ismeretterjesztő cikknek a Google 
és a Wikipédia korában nem látom sok 
értelmét – akit a felsoroltak érdekelnek, 
pár kattintással több információt talál a 
neten, mint amennyire szüksége van. És 
ezeket leírva soha nem tudnám meg, 
hogy mit is gondolok a pünkösdről, ho-
gyan is viszonyulok én a csodákhoz.

Viszont már régóta motoszkál ben-
nem egy alapgondolat az ünnep kap-
csán: a szembetűnő ellentét és párhu-
zam a Bábel tornyának története /Ter 
11, 1-9/ és a pünkösdi /ApCsel 2/ tör-
ténet között. Az ószövetségi történet-
ben az Isten összezavarja az emberek 
nyelvét, az Apostolok Cselekedeteiben 
pedig azt olvashatjuk, hogy a külön-
böző nyelvű emberek saját nyelvükön 
értik azt, amit az apostolok a saját ga-
lileai nyelvükön mondanak. A „bábeli 
nyelvzavar” és a „nyelveken szólás” is 
egy-egy csoda és a csodák a Szent-
írásban – is – mindig okkal és céllal 
történnek. Akár a borrá vált víz a ká-
nai menyegzőn, a kenyérszaporítások, 
vagy Lázár feltámasztása. Amikor 
ezeket olvasom, mindig irigységgel 
gondolok azokra, akik akkor tanúi, ré-
szesei – hovatovább: nyertesei – vol-
tak ezeknek a csodáknak. 

Manapság ebben a világban túl ke-
vés csodát teszel, Uram! Körülöttem 
meg végképp nem vagy valami ak-
tív csoda-ügyben! Legalább néhány 
kisebb csodácska ide is juthatna... 
Nem feltétlen a lottóötös – bár az sem 
jönne rosszul, de lásd, nem vagyok 
én önző! Van itt a faluban is néhány 
olyan dolog, amihez a Te segítséged is 
szükséges – akár isteni csodát is te-
hetnél! Néha egész jó borok születnek 
az etyeki lankákon, így borunk van, de 
kenyérszaporításra lenne igény, mert 
sokaknak komoly gond a mindennapi 
kenyér is. Sok betegünk is van és épül 
az új egészségházunk, de a legkivá-
lóbb orvosok is csupán kezelni tud-
nak – gyógyítani Te tudsz, Uram! Vagy 
csak kisebb, emberi csodákkal segít-

hetnél min-
ket, mondjuk 
a tavaszi fagyok 
idején a barackfa és a szilva környé-
kén lehetne egy pár fokkal melegebb!

Amíg a csodáidat várjuk, csinálunk 
magunknak csodapótló dolgokat, amo-
lyan emberi módon. Itt van például a 
mesterséges intelligencia, a ChatGPT, 
amire aztán tényleg csak a „csoda” jelző 
a megfelelő! Mindent – is – tud! Ame-
rikában levizsgázott az orvosi egyete-
men 90% fölötti eredménnyel, Kínában 
egy cég vezérigazgatójának nevezték ki, 
de házifeladatot, olvasónaplót és prédi-
kációt is ír! És itt teszi a csodáit mellet-
tem: szempillantás alatt megírja a fi am 
egyetemi programozás házifeladatát és 
másodpercek alatt dobja ki a makrót 
egy céges adatbázis adatainak megvál-
toztatásához az informatikai igazgató 
barátom kérésére.

Lássuk! Írj nekem egy cikket Bábel 
és pünkösd kapcsán! 5000 karakter, 
szánd rá az időt, nem kell kapkodni! 
Hat másodperc múlva ezt láttam a 
képernyőn:

„A pünkösdi és a bábeli torony 
története erőteljes üzenetet hordoz 
számunkra 2023-ban. Mindkettő az 
egység és a kommunikáció fontos-
ságára emlékeztet bennünket. Bábel 
történetében az emberek a kommu-
nikáció hiánya miatt szétszóródtak 
és különböző nemzeteket alkottak. 
Ez volt a következménye annak, hogy 
megpróbáltak Istennél nagyobbá vál-
ni. Ez megmutatja nekünk, hogy ami-
kor megpróbáljuk magunkat mások 
fölé emelni, az megosztottsághoz és 
konfliktushoz vezet.

A pünkösdi történetben azonban a 
tanítványok a különbözőségeik ellené-
re egységben voltak. A Szentlélek lehe-
tővé tette számukra, hogy különböző 
nyelveken beszéljenek és megértsék 
egymást, ami lehetővé tette számukra, 
hogy Jézus Krisztus üzenetét külön-
böző nemzetekből származó embe-
rekhez juttassák el. Ez a történet meg-
mutatja nekünk, hogy ha a különbö-

n-
juk
fagyok
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zőségeink ellenére összefogunk, nagy 
dolgokat érhetünk el, és pozitív hatást 
gyakorolhatunk a világra.”

Hát így. A költészet napján. 2023-ban. 
Magyarul. Ez csak az első két bekezdés, 
még van hét! Szó van benne társadalmi 
különbségekről, összefogásról, alázat-
ról és arról, hogy „hitünk és értékeink át-
alakíthatják a világot”. Így, többesszám 
első személyben: „hitünk és értékeink” 
– írja egy gép, egy program, a ChatGPT. 
Nem folytattam a kísérletezést, mára 
elég volt ennyi. Már egy gép is tudja – 
sőt: jobban tudja! Csoda?

2016-ban voltam egy informatikai és 
távközlési konferencián, ahol a szigo-
rúan vett szakértők és politikusok mel-

lett előadóként szerepelt Pál Feri atya 
és Köves Slomó rabbi is. A két szekció-
ban pont egyszerre voltak színpadon, 
így Pál Feriről most lemaradtam, de a 
rabbi gondolatai azóta is elevenen él-
nek bennem. A megelőző két előadás 
a robotok és a mesterséges intelligen-
cia iszonyú fejlődéséről szólt és a rabbi 
sem hagyhatta szó nélkül az elhang-
zottakat. Azt mondta: lehet, hogy a 
robotok a mesterséges intelligenciájuk 
segítségével képesek tanulni, dönteni 
jó és rossz között, de vajon kifejlődik-e 
bennük valaha az „ego”, az önálló aka-
rat? Tegyük fel, hogy még erre is képes 
lesz a technika. A kérdés az, hogy ké-
pes lesz-e a robot az így kialakult egó-

ját feladni, az akaratáról lemondani – 
egy másik robot kedvéért?!

A ChatGPT művelhet csodadolgo-
kat, szólhat a világ összes nyelvén, 
doktori disszertációt írhat latin tán-
cokból és már hazudni is megtanult. 
Egyszerre emberfeletti és nagyon is 
emberi - jó célra használva a javunkat 
szolgálhatja, mint az atomenergia. Az 
önálló akarat feladásának képessége 
isteni ajándék, ami azonban csak ne-
künk, embereknek adatott meg! Isteni 
csoda, aminek oka és célja van: felad-
ni az egónkat egy másik ego kedvéért, 
hogy a világ jobb hely legyen! 

Debreceni Csaba Attila

A tavasz beköszöntével a programja-
ink is megszaporodtak az óvodában.

Április 2-án Garázsvásárt tartot-
tunk, melyet gondos szervezőmunka 
előzött meg. Az előkészítés és a vásár 
lebonyolítása igazi csapatmunka volt. 
A bérelt asztalok hamar megteltek 
használati cikkekkel. A befolyt ösz-
szeget az óvoda a gyermekek tevé-
kenységeinek színesebbé tételéhez 
használja fel. Minden résztvevőnek 
köszönjük óvodánk támogatását.

Húsvétra készülődve minden cso-
port más-más technikát alkalmazva 
hímes tojást festett, miközben gyer-
mekeink játékosan ismerkedtek meg a 
tavaszi népszokásokkal.

A hét folyamán Nyuszifutást ren-
deztünk óvodásainknak, melynek 
útvonalát a Polgárőrség biztosította, 
köszönjük a munkájukat. Az apró tal-
pak kopogásától és a gyöngyöző ka-
cajoktól volt hangos a Körpince utca. 
A következő nap is eseménydúsan 
telt, a gyerekek izgatottan keresték a 
nyuszi ajándékát, melyet örömmel vit-
tek haza. 

Április közepén három csoportunk 
(Maci, Teknős, Süni) a Könyvtárban 
játékos foglalkozáson vettek részt.

A Víz világnapjához kapcsolódva 
óvodánk Teknős csoportja is bekap-
csolódott és pályázatot nyújtott be az 

országos vízfogyasztást népszerűsítő 
Happy-hét programba.

Április 5-én intézményünkben 
óvodabemutatóra került sor, melyen a 
leendő óvodások szüleit fogadtuk, tá-
jékoztatást kaptak az óvodában folyó 
tevékenységekről, a beiratkozásról, a 
pedagógiai programunkról és a házi-
rendünkről. 

Április közepén az óvodapedagógu-
sok előadásában megörvendeztettük 
a gyerekeket „A tulipánná változott 
királyfi ” című mesével, melyet közös 
tánccal fejeztünk be.   

Április 19-én a Méhecske és a Süni 
csoport fogászati szűrésen vett részt.

A Föld-napi rendezvényünket egész 
heti kutatómunka előzte meg. Minden 
csoport a választott földrésszel, an-
nak élővilágával, éghajlatával, lakóival 
ismerkedett meg. Az elkészült mun-
kákból kiállítást rendeztünk az óvo-
da galériájában azzal a céllal, hogy a 
gyermekek természetszerető és -védő 
felnőtté váljanak.

Április 21-én mi is bekapcsolódtunk 
a Magyar-kút Könyvtár és Művelődési 
Ház környezetszépítő kezdeményezé-
sébe, melynek keretében a Könyvtár 
melletti támfal virágosítása valósult 
meg. Az aktív cselekvésen keresztül e 
program is nagymértékben hozzájá-
rult a felelős magatartás és a környe-

zettel kapcsolatos pozitív attitűdök 
kialakításához.

Április 24-28. között a leendő kis-
csoportosok beiratkozása zajlott, 
ahol minden kisgyermeknek apró 
ajándékkal kedveskedtünk. 

Április 26-án az óvoda dolgozói a 
Mamma Mia! című musicalt nézték 
meg a Madách Színházban, köszön-
jük, hogy ezen estén a falubusz a ren-
delkezésünkre állt.

Ebben a hónapban több felajánlás 
is érkezett óvodánk részére. Köszön-
jük azoknak a szülőknek, akik új és 
használt járművekkel gazdagították 
meglévő játékparkunkat, a Rack-Ház 
Bt.-nek a Garázsvásárra felajánlott 
tárgyakat és a Sziromháznak az apró 
dekorációs elemeket.

Nefelejcs Német Nemzetiségi 
Óvoda dolgozói 

Itt a tavasz
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Etyeki pezsgőkultú ra

A pezsgő  mindig is a pompa, a fé ny-
ű zé s, az arisztokrá cia itala volt a tö r-
té nelemben, é s a jelen korban is ezt 
a szerepet tö lti be. A vilá gon bá rhol 
kipukkan egy pezsgő sü veg, ott ö rö m, 
ü nneplé s, jó kedv kö szö nt be. Az ele-
gancia, a stí lusossá g é s a pezsgő  
mindig karöltve já rnak, í gy egyé rtel-
mű en hasonló  é rté krendű  programo-
kat, rendezvé nyeket kapcsolunk hoz-
zá . Etyek kivá ló  adottsá gokkal rendel-
kezik ahhoz, hogy a kö rnyező  telepü -
lé sen é lő  ket, valamint a fő vá ros egy 
ré szé t odavonzza é s nagy lá togatott-
sá gú  rendezvé nyek helyszí ne legyen. 
Ezt a tulajdonsá got haszná ljá k ki é vek 
ó ta az Etyeki fesztivá lok. A fesztivá lok 
tematiká já t tekintve azonban az el-
mú lt é vekben há tté rbe szorult Etyek, 
mint márka. Amint Etyek nevé t ö ssze-
kapcsoljá k majd a pezsgő vel, azonnal 

kap egy jó l é rtelmezhető , megjegyez-
hető identitá st, melyhez kö nnyebb 
lesz mindenfajta arculatot, hangulatot 
vagy rendezvényt is tá rsí tani. 

Egy pezsgő kó stoló hoz inká bb szó l-
jon klasszikus zene, vagy jazz. Kí sé rje 
kortá rs balett, vagy pró za, szabadté ri 
tá rlatok, kiá llí tá sok, lovassportok é s 
golf. Azaz teremtsen lehető sé get a 
magyar igényes fogyasztónak Buda-
pesten kí vü li, vidé ki kikapcsoló dá sra. 

A minő sé gi turizmus felemelkedé se 
az egé sz té rsé gnek jó  bevé teli forrá st, 
helyben teremtett munkahelyeket, a vi-
dé kre lakni é s dolgozni visszaté rő  fi atal-
sá got jelenthet, ami az egé sz vidé ki kul-
tú ra dinamizá lá sá nak a motorja lehet. 

A nagyobb rendezvények, gasztro-
nómiai fesztiválok mellett az utóbbi 
időben a prémium esküvők is egyre 
népszerűbbek Etyeken. Ma már ta-
lán nincs is olyan hétvége az esküvői 
szezonban, amikor ne lenne egy vagy 
két esküvő valamelyik szőlőhegyen. 
A kezdeti gyermekbetegségeket, pl. 

hangos zene, nem megoldott parkol-
tatás, stb. mára már minden helyszín 
kiküszöbölte és egyre kevesebb ne-
gatív kritika éri az esküvői turizmust 
a falu részéről. A cél, hogy a kevesebb 
kritika idővel a nullára csökkenjen és 
az etyeki lakosok büszkén újságolják 
majd Etyek turisztikai sikereit, lehető-
ségeit egymás között is.

Bízunk benne, hogy a jövőben terve-
zett emberléptékűbb, befogadhatóbb, 
családbarátabb rendezvények egyre 
több falubélit csalnak majd fel a szőlő-
hegyekre és a pincesoraink úgy telnek 

majd meg élettel hétvégente, hogy ott 
egyre több etyeki mosolygós arcot lát-
hatunk.

Mi, borászok az elmúlt években fá-
radtságot nem ismerve dolgoztunk 
azon, hogy az etyeki pezsgőkészítési 
hagyományokat felelevenítsük, új, mo-
dern kontextusba helyezzük. A hazai és 
nemzetközi visszajelzések azt igazol-
ják, hogy munkánk nem volt hiábavaló. 
A boros közegben egyre jobban ösz-
szeolvad Etyek neve a pezsgővel. Na-
gyon megtisztelő és egyben felemelő 

lenne, ha ebből a sikerből minden etye-
ki lakos kivenné a részét. Megismerné, 
terjesztené, büszkén vallaná, hogy:

Etyek a pezsgő fővárosa. 
Hernyák Tamás

A címlapfotó szolgáltatói: 
Helyszín: The White Showroom 

Budapest 
Esküvőszervező: Sophie David 

Weddings & Events 
Photo: Monika Weddings 
Film: Oikeios Weddings 
Ruhatervező:  Ziggi Bridal 
Fehérnemű: Norielle Lingerie 

Hungary 
Dekor: Rock and Rose Budapest, 

Lilco Design 
Desszert: Lipcake Factory Tor-

taműhely 
Esküvői cipő: Esküvő Tündér Ci-

pőszalon 
Ékszer: Narya Jewellery 
Hajékszer: Shine me and More 
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Új beruházások Etyeken

A terveknek megfelelő ütemben ha-
lad a településen mind az új Bölcsőde, 
mind az új Egészségház építése. 

A 72 férőhelyes, 3 db nevelési-gon-
dozási egységből álló, egységenként 
2 db foglalkoztatót, összesen 6 cso-
portszobát magába foglaló bölcsőde 
1 042 913 299 Ft-ból valósul meg. 
Minden egység tartalmaz a két cso-
portszobán és az azokhoz csatlakozó 
részben fedett teraszokon kívül egy 
átadó (öltöztető), egy fürösztő, egy 
játéktároló, egy kerti játéktároló, egy 
kerti wc, egy teakonyha, egy dolgozói 
(nevelői) helyiséget.

A bölcsőde körülkerített kertje 3 050 
m2, melyben mintegy 9 különböző fe-
lületkitöltéssel rendelkező mezítlábas 
kert is helyet kap. A nyári meleg na-
pokon egy 2,5 m és egy 3 m átmérőjű 
pancsoló, valamint két párakapu biz-
tosítja majd a gyermekek számára a 
felfrissülést. A kertben terepcsúszdák, 
játszóházak, rugós játékok és kombi-
nált mászókák segítik majd a gyerme-
kek kikapcsolódását.

A központi egységben 110 m2-es 
aula kap helyet, amely rendezvények 
megtartására is kiváló. Az aulából 
lehet majd a gyermekeket beadni a 
foglalkoztatóba egy átadón keresztül, 
melyek a csoportszobákba, illetve für-
detőkbe nyílnak. A belső térben baba-
kocsi-tároló, mosdók, fogyóeszköz- és 
takarítószer tároló, a gazdasági blokk-
ban tárgyaló, vezetői iroda, mosogató, 
zöldség előkészítő, irattár is helyet 
kap. A teakonyhákban az ételeket ké-

szítik elő tálalásra a gyermekeknek, 
a gondozók számára pedig szociális 
helyiség kerül kialakításra mosdóval. 
Egy sószoba, a problémás gyerme-
kek számára pedig fejlesztőhelyiség 
is rendelkezésre áll majd. A bölcsőde 
főbejárata előtt parkoló kerül kialakí-
tásra. Az épületben barna keményfá-
ból készült padlóburkolat lesz, a külső 
burkolat világos terrakotta, az ablak 
erezett aranytölgy, elefántcsontszínű 
árnyékolóval, a tetőzet pedig natúr ter-
rakotta színű cserepet kap.

704 millió forintból 21. századi 
egészségház épül Etyeken, amihez 
elengedhetetlen lenne, hogy 21. szá-
zadi orvosi eszközökkel gyógyítsanak 
benne az orvosok. Ez most részben 
megvalósulni látszik, hiszen a kivite-
lezést végző Épkar Zrt. 45 millió forint 
összegben adományoz új orvosi esz-

közöket. Köszönet a nagyvonalú fel-
ajánlásért Szeivolt Istvánnak, az Épkar 
Zrt. tulajdonosának és vezérigazga-
tójának! – mondta el Tessely Zoltán 
országgyűlési képviselőnk az április 
19-én megtartott sajtótájékoztatón. Az 
adományozásról szóló megállapodást 
Kattra Judit, Etyek Nagyközség önkor-
mányzati képviselője, a KEKA kuratóri-
umi elnöke, valamint Szeivolt István, az 
Épkar Zrt. tulajdonosa és vezérigazga-
tója írták alá. Az eseményen Morvayné 
Dr. Sárközi Tünde önkormányzati kép-
viselő, háziorvos hangsúlyozta, hogy 
az új eszközökkel helyben és azonnal 
– hosszú várakozási idő nélkül – vé-
gezhetők el különböző diagnosztikai 
vizsgálatok. Beszerzésre kerül többek 
között fogászati panorámaröntgen, 
fogászati kezelőszék, vérképes és mul-
tifunkciós kislaborgép, továbbá a vé-
dőnői szolgálat munkáját segítő, szű-
rővizsgálatokhoz szükséges eszközök 
- digitális csecsemőmérleg, újszülött 
hallástesztelő és látásvizsgáló tábla. 
Azonban szükség lenne még további új 
orvosi eszközökre is, ezért a Belügymi-
nisztériumnak kérelmet küldünk azzal 
kapcsolatban, hogy ez megvalósul-
hasson, hiszen az eszközökkel magas 
színvonalon elláthatók lennének a jö-
vőben az egészségügyi szolgáltatások.

Az igényes,  minden egészségvédel-
mi, -megőrzési és gyógyítási funkciót 
magába foglaló, korszerűen fenntart-
ható és üzemeltethető intézményben 
külön-külön épületszárnyba települ a 
felnőtt, illetve a gyermek egészségügyi 
ellátás. Mindemellett az intézmény 
alkalmas lesz a prevenciós, valamint 
mintavételi szolgáltatások teljesíté-
sére is. A főfalazás és a koszorúbe-
tonozás elkészült, május elején pedig 
érkezik a szeglemezes előregyártott 
fedélszék. A két épületszárnyból a ki-
sebb a gyermek, a nagyobb épületrész 
a felnőtt rendelő lesz, amelyet egy át-
riumos előtető köt össze. A kettő kö-
zött egy gyógynövénykertet alakítunk 
ki. Már a nyár elején kezdődnek a kert- 
és parkolóépítési munkálatok.

Dr. Bálint Attila Fotó: id. Döme László
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Csaba a rendőri munka több terüle-
tén bizonyította rátermettségét. Volt 
járőr, járőrvezető és körzeti megbízott. 
A rendőri hivatás mellett 1992. június 
elsején kötelezte el magát a Rendőri 
Ezred járőreként. Négy évvel később 
már a Budapesti Rendőrfőkapitány-
ság XI. kerületi Rendőrkapitánysá-
gának állományában kamatoztatta 
a közterületen megszerzett tudását. 
Nem telt el két teljes év és ugyanitt 
már járőrvezetőnek nevezték ki. Há-
rom évvel később, a Gyöngyösi Ren-
dőrkapitányság Detki Rendőrőrsének 
állományában, Adács és Visznek köz-
ségek körzeti megbízottja lett. Szűk 
egy évvel később ismét a Főváros XI. 
kerületében szolgált tovább járőrveze-
tőként. A Bicskei Rendőrkapitányság 
állományába – a korábbi szolgálati 
helyein megszerzett tapasztalatainak 
birtokában – 2006. szeptember else-
jén került. Etyek Nagyközség körzeti 
megbízottjaként szolgált egészen az 
idei év március 25-én bekövetkezett 
haláláig.

Hivatástudatáról, szakmaiságáról 
és emberi kvalitásairól csak felső fo-
kon tudunk beszélni.

Közel tizenhét éven keresztül óvta 
lakóhelyének, Etyek Nagyközségnek 
a közrendjét és lakóinak nyugalmát. 
A Bicskei Rendőrkapitányság etye-
ki körzeti megbízottjaként feladatait 
mindenkor a település vezetésének és 
lakóinak az elégedettségére, az önkor-
mányzattal és a törvénytisztelő etye-
ki polgárokkal szoros kapcsolatban 
együttműködve látta el. Kiváló munka-
kapcsolatban állt az etyeki polgárőrök-
kel. Hely- és személyismerete felbe-
csülhetetlen kincs volt. Minden ese-
ményről tudomással és információ val 
bírt, ami Etyeken történt. 

Személyében megtestesült az az 
ideális kép, amit minden rendőri és 
önkormányzati vezető látni szeret-
ne a körzeti megbízottként dolgozó 
kollégáiban. A Nagyközségben nagy 
tiszteletnek és szeretetnek örvendett, 
akihez bármikor fordulni lehetett. 
Ő volt a lakosság által közkedvelt „mi 
rendőrünk”, ő volt a „falu rendőre”. 
Szerette Etyeket, szerette az etye-
kieket, mint ahogy őt is szerették az 

etyekiek. A  lakóközösségnek élete 
végéig megbecsült, elismert és sze-
retett tagja volt. 

Kevés olyan szakemberről tudunk, 
aki ilyen példásan hosszú időn ke-
resztül szolgált körzeti megbízottként 
egy olyan településen, ami egyben a 
lakóhelye is, kivívva ezzel a lakosság, 
az önkormányzat és a rendőri vezetők 
elismerését.

Tizenhét éven keresztül óvta és vi-
gyázta a Bicskei Járásban, azon belül 
leginkább Etyek Nagyközségben élő 
polgárok személyi és vagyoni bizton-
ságát. Őrködött a környék nyugalma 
felett. Figyelt a közrend és közbizton-
ság védelmére.

Ez csak a legkiemelkedőbb tudással, 
felkészültséggel, szakmai alázattal és 

In memoriam Donkó Csaba

2023. április 13-án búcsúztunk egy kiváló szakembertől, egy nagyszerű 
rendőrtől, Etyek Nagyközség körzeti megbízottjától és egy mindenki által 
szeretett, kedves embertől, Donkó Csaba címzetes rendőr főtörzszászlós 
úrtól, a Rendőrség halottjától. Elbúcsúztunk egy olyan munkatársunktól, 
aki a szaktudásával, a hivatástudatával és az emberi tulajdonságaival 
példát mutatott a környezetében élők számára.
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emberséggel rendelkező szakembe-
rek számára, tehát csak a legjobbak 
számára adatik meg. Donkó Csaba 
főtörzs zászlós ilyen sokoldalúan kép-
zett, kiemelkedő szakmai tudással, 
emberséggel és szakmai alázattal bíró, 
kiváló ember és nagyszerű rendőr volt.

Természetesen a Bicskei Rend-
őrkapitányság teljes illetékességi 
területén is látott el szolgálatot, de 
számíthattunk rá Magyarország déli 
határvidékén is a migráció elleni küz-
delmünkben csakúgy, mint minden 
olyan egyéb feladatunkban, ami az 
országunk biztonságát, közrendjének 
fenntartását garantálja. 

Donkó Csaba rendőr főtörzszászlós 
úr a Hazáját szolgálta.

A rábízott feladatokat a legjobb tu-
dása szerint törvényesen és szaksze-
rűen hajtotta végre. Jókedvű, harsány, 
barátságos, tisztelettudó jellemének 
köszönhetően kollégái és vezetői sze-
rették és tisztelték.

Parancsnokként öröm volt vele dol-
gozni. Szerettem az őszinteségét és 
az egyenességét. Szerettem a precizi-
tását és az alaposságát.

Minden feladatot megoldott. Szak-
mai munkájának színvonalát és em-
beri hozzáállását több esetben mél-
tattam parancsnoktársaim előtt, mint 
az állomány elé állítandó példát és, 
mint követendő etalont. 

Jól állt neki a humorral fűszerezett 
alakiasság. Előttem vannak a találkozá-
saink, amikor mosolyogva tisztelgett és 
soha nem panaszkodott. Minden moz-
dulatából látható volt hivatásának sze-
retete. Ízig-vérig rendőr volt!

Ismertük szociális érzékenységé-
ről. Szakszervezeti tisztségviselőként 
annyira komolyan vette a vármegye 
szociális bizottságában folyó munkát, 
hogy sokszor még a napi szolgálat 
után, sőt már betegen is elment azok-
ra a bizottsági ülésekre, ahol munka-
társaink megsegítésén munkálkodha-
tott.

Sokoldalúságát bizonyítja, hogy 
szabadidejében sokat olvasott. Érde-
kelték a harcművészetek. A kung-fu 
wing tsun stílusával foglalkozott. A re-
pülés és a búvárkodás szerelmese volt 
és szívesen alkotott repülőgép maket-
teket. 

Szakmai munkáját a tiszteleten és a 
szóbeli dicséreteken kívül több eset-
ben ismertük el rendőrfőkapitányi és 
rendőrkapitányi jutalmak formájában, 
de a határrendészeti feladatainak ma-
gas színvonalú ellátása miatt orszá-
gos rendőrfőkapitányi elismerésben 
is részesült. A Bicskei Rendőrkapi-
tányság tagjaként az „Év Rendőre” 
kitüntetést is elnyerte Bicske Város 
Önkormányzatától.

Igazi rendőr, igazi körzeti megbízott 
és igazi szakember volt e szavak leg-
nemesebb értelmében. Olyan ember, 
akire a kollégái fel tudtak nézni, akinek 
a meglátásaira adni lehetett, és akinek 
az élet különböző területeiről alkotott 
véleményét érdemes volt megkérdez-
ni és megtudni.

Biztos vagyok abban, hogy Csaba 
az Elysiumba került. Hiányozni fog, 
de a szívünkben mindig ott lesz! Úgy 
fogunk Rá emlékezni, ahogy élt. Be-
csülettel, kitartással, emelt fővel, ba-
rátsággal!

dr. Balázs Sándor r. alezredes
kapitányságvezető

Katolikus Egyházközség 
– Sarlós Boldogasszony 
templom hírei
• május 28. vasárnap 

11.00 órakor Pünkösdi szentmise
• május 29. hétfő

11 órakor Pünkösdi szentmise

Református hírek
• május 28. vasárnap

10.00 órakor Pünkösdvasárnap 
úrvacsorás istentisztelet

• május 29. hétfő
10.00 órakor Pünkösdhétfő 

úrvacsorás istentisztelet
Állandó alkalmaink: 
Istentisztelet vasárnap 10.00 órakor 
a Látogatóközpontban. 

Bibliaóra: 
kedden 14.00 órakor és szerdán 
18.00 órakor a gyülekezeti teremben. 

Elérhetőség: 
Sípos Dániel lelkipásztor 
+36 20 216 7844
etyek@reformatus.hu 
2091 Etyek, Alcsúti út 3.

Találd ki, Etyek mely részén készült a fotó!
A megfejtéseket a szerkesztőségbe, a képre és hónapra való 
hivatkozással, névvel, e-mail címmel az ujsag@etyek.hu 
e-mail címre kérjük beküldeni.
Év végén a jó megoldást beküldők között egy könyv csomagot 
sorsolunk ki. 

Beküldési határidő: megjelenés hónapjának 25. napja 23:00.
A április havi játék megfejtése:  
Sarlós Boldogasszony Alkápolna boltíve

Egyházi hírek
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Manapság nem olyanok az évszakok 
már, mint régen. Ezt bátran kimondhat-
juk. Télen alig látunk havat, a keményebb 
fagy is ritka, ha pedig a hó és a fagy 
együtt jön, az olyan szenzáció, hogy 
évekig emlegetjük. Tavasszal néha ke-
ményebb tél van, mint télen, és május-
ban már gyakran beköszönt a tikkasztó 
nyár. Nyáron évről-évre egyre nagyobb 
a hőség, rendre az aszállyal küzdünk és 
sorban dőlnek meg a melegrekordok. 
Nagyon ritkák már a jótékony, két-há-
rom napos nyári áztató esők, amelyek 
megújulást hoztak növénynek, állatnak 
és embernek egyaránt. Még talán az 
ősz tartja magát a legjobban, de az is 
szokatlan, hogy novemberben rendsze-
resen hidegebb van, mint december-
ben. Jellemző erre a nagy kavarodásra, 
hogy a legutóbbi karácsonyi és húsvéti 
időjárás alig különbözött egymástól.

Minden összekeveredik körülöttünk. 
Nem elég, hogy az általános emberi 
értékek is ingatagabbak, mint valaha, 
még az évszakok rendje és az évszá-
zadokon keresztül megszokott éghaj-
latunk is elkezdett megbolondulni. Mi-
ért van ez így?

Ma már elég egyértelmű választ ad 
erre a tudományos világ: a globális fel-
melegedéssel járó klímaváltozás van a 
háttérben. Vannak ugyan sokan, akik 
ezt nem tudják elfogadni és más, em-
bertől független okokra próbálják rá-
kenni a jelenségek felelősségét, mint pl. 
a vulkánok működésére vagy a Nap idő-
ről-időre változó aktivitására, de sajnos 
nincs igazuk a kétkedőknek. Bizonyított 
az összefüggés, hogy az emberi tevé-
kenységek nyomán légkörbe juttatott 
gázok, főleg a széndioxid és a metán, 
valamint a nitrogén-oxidok és a freon-
ként ismert anyagok koncentrációjának 
a megnövekedése okozta és okozza a 
melegedést. Ezek miatt működik úgy 
a légkör, mint egy fóliasátor vagy egy 

üvegház. A napsugarakat beengedik, de 
a meleget már nem engedik ki.

Azt mondják a tudósok, hogy kb. 
+1,5 °C-os növekedés a Föld légköré-
nek hőmérsékletében még kezelhető, 
elviselhető lenne, de úgy tűnik, hogy 
sajnos ezen már túl vagyunk. Küz-
dünk, látszólag tényleg egyre komo-
lyabban küzdünk, hogy megállítsuk, 
vagy legalább lassítsuk a folyamatot, 
de sokkal önzőbbek vagyunk annál, 
hogy igazán komoly lépéseket te-
gyünk. Az idei Föld napja alkalmából 
is sokat beszéltünk arról, mit lehetne 
tenni, de sajnos kevés utána a tett. 
Amikor aggódunk a Föld jövőjéért, 
valójában a saját jólétünkért, a meg-
szokott és határtalan fejlődésünkért 
aggódunk. Szembe kellene néznünk 
végre azokkal a kézzelfogható tények-
kel, amiket már érzünk a hétköznap-
jainkban is, minthogy pl. az időjárás 
egyre szélsőségesebbé válik.

Az extrém időjárási jelenségek nem 
merülnek ki abban, hogy a mi éghajla-
tunkon hosszabbak a csapadékmen-
tes, forró időszakok és ritkábbak a hi-
deg periódusok. Hozzá kell szoknunk 
ahhoz is, hogy a csapadék gyorsab-
ban, intenzívebben érkezhet, a szél, a 
vihar hevesebb, és ha kialakul bármi-

lyen időjárási állapot, az hosszabban 
el tud húzódni, mint korábban. Ennek a 
hátterében pedig a légkör felmelegedé-
se áll, amit a meteorológusok és a lég-
kör-fi zikusok egyértelműen igazolnak.

Arról van szó, hogy a sarkvidéki 
jégmezők olvadnak, a megszokott 
észak-déli hőmérséklet-különbségek 
fokozatosan kopnak. Ennek hatására 
az egyenlítői tájak és a sarkvidékek 
közötti többlépcsős felszálló és le-
szálló légáramlatok rendje felborul, 
a nyugat-keleti irányú felső légköri 
áramlatok sebessége pedig lassul. 
Pedig ezek tartották a rendet észak és 
dél között, ezek gondoskodtak arról, 
hogy ott és akkor legyen hideg vagy 
meleg, amikor kell. Ha lelassulnak a 
nyugat-keleti áramlatok, könnyű el-
képzelni, hogy az északi féltekén a 
sarkvidéki hideg könnyebben talál utat 
dél felé, miközben a Föld egy másik 
pontján ugyanazokban a napokban a 
trópusi meleg könnyen tör fel észak 
felé. Emiatt az „átjáróház” miatt volt 
lehetséges, hogy pl. tavaly december-
ben, miközben nálunk nyoma sem volt 
a télnek, Észak-Amerikában megbé-
nult az élet a hidegtől, ott -40 °C-os 
fagyokat mértek.

Sajnos ez azt vetíti előre, hogy a szo-
katlan és extrém időjárási viszonyokat 
meg kell szoknunk. Ennek megfelelő-
en kell átgondolnunk a hőség, a fagy, 
az aszály, a hirtelen lezúduló eső vagy 
éppen az erős szél elleni válaszainkat 
az élet számos területén. Alkalmaz-
kodnunk kell, de lehetőleg úgy, hogy 
közben ne olyan fosszilis energiákat 
használjunk, ami tovább hajszol min-
ket a klímaváltozás spiráljába. Erre 
javasol majd háztartási, hétköznapi 
megoldásokat ennek a cikknek a foly-
tatása.

Palotai Zoltán
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Etyek Nagyközség Önkormányzat Kép-
viselő-testülete megalkotta a temető-
ről és a temetkezés rendjéről szóló 
7/2023. (III.27.) önkormányzati ren-
deletet. A rendelet szabályozza a köz-
temető fenntartását, üzemeltetését, 
hatálya kiterjed a temetkezési szolgál-
tatást végző személyekre, a temetke-
zési szolgáltatások igénybe vevőire, 
illetőleg mindazokra a természetes és 
jogi személyekre, akik a köztemetőn be-
lül bármilyen tevékenységet végeznek, 
vagy a köztemetőben tartózkodnak. Az 
Etyeki köztemető tulajdonosai, Etyek 
Nagyközség Önkormányzata, az Etyeki 
Római Katolikus Plébánia, valamint az 
Etyeki Református Egyházközség a te-
mető fenntartásáról és üzemeltetéséről 
a jogszabályi előírásoknak megfelelő 
gazdálkodó szervezettel kegyeleti köz-
szolgáltatási szerződés útján gondos-
kodnak. A rendelet részletesen tartal-
mazza az üzemeltető feladatait, ezen 
belül például a temetkezési szolgáltatás, 
és a temetőben végzett egyéb vállalko-
zási tevékenységek (sírkőfaragás, stb.) 
ellátásának temetői rendjét, az elteme-
tés (urnaelhelyezés) feltételeit, ideértve 
a temetési helyre való első temetést, a 
sírhely kiásásáról való gondoskodást, 
a ravatalozó, valamint a temető egyéb 
közcélú létesítményei karbantartását és 
működtetését, a temetési helyek, sírhe-
lyek kialakításának, és a sírhelyek gon-
dozásának rendjét, valamint a temetőlá-
togatók kegyeletgyakorlásának feltétele-
it, a temető nyitvatartási idejét.

A temető tulajdonosainak javaslatá-
ra módosultak a sírhely megváltási és 
újraváltási díjak, így a rendelet hatály-
balépését követően, 2023. április 27-től 
a díjak a következő szerint változnak: 
az egyes sírhely 40.000 Ft/25 év; ráte-
methető sírhely 60.000 Ft/25 év; kettős 
sírhely 80.000 Ft/25 év; sírbolt (kripta) 
300.000 Ft/60 év; urnasírhely 25.000 
Ft/25 év azzal, hogy az önkormányzati 
temetőben csak urnasírhely megváltá-
sára, és újraváltására van lehetőség.

A közösségi együttélés alapvető 
szabályairól, valamint ezek elmulasz-
tásának jogkövetkezményeiről szóló 
8/2023. (III.27.) önkormányzati ren-

delettel a Képviselő-testület a helyi kö-
zösség tagjainak a közösségre háruló 
terhekben történő részvételével kap-
csolatos kötelezettségének tartalmát 
és azok elmulasztásának jogkövetkez-
ményeit állapítja meg törvényi felhatal-
mazás alapján. A jogszabály az önkor-
mányzati rendeletekben meghatározott 
kötelezettségek megszegésének követ-
kezményeként alkalmazandó eljárást, és 
bírságok összegeit állapítja meg.

A hivatali helyiségen kívüli, valamint a 
hivatali munkaidőn kívül történő házas-
ságkötés engedélyezésének szabályai-
ról és a fi zetendő díjak mértékéről szóló 
9/2023. (III.27.) önkormányzati rendelet 
megalkotásakor a Képviselő-testület a 
korábban hatályos rendelet felülvizsgá-
lata során különös fi gyelmet fordított az 
önkormányzati rendelet magasabb rendű 
jogszabályok által előírt tartalmi követel-
ményeknek való teljes körű megfelelte-
tésére. A Kossuth Lajos u. 1. szám alatti 
házasságkötő terem (díszterem) kikerült 
az anyakönyvi események lehetségesen 
választható helyszínei közül, mivel állapo-
ta miatt az már régóta nem használható.

Etyek Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete 42/2023. (III.22.) 
határozatával elfogadta a polgármester 
2023. évi lakossági víz- és csatornaszol-
gáltatás támogatásával kapcsolatos pá-
lyázat benyújtásáról szóló beszámolóját;

43/2023. (III.22.) határozata alap-
ján döntött a helyi építési szabályzat-
nak a Budapest – Balaton kerékpárút 
Etyek – Tordas szakasz építésével 
összefüggő módosításának kapcsán 
a partnerségi egyeztetés lezárásáról; 

44/2023. (III.22.) határozata értel-
mében döntött a víziközmű vagyon és 
a FEJÉRVÍZ Zrt-ben fennálló társasági 
részesedés térítésmentes állami tulaj-
donba adásáról. Az erről szóló megálla-
podás aláírására, az átruházáshoz szük-
séges jognyilatkozatok megtételére, to-
vábbá a FEJÉRVÍZ Zrt. víziközmű-szol-
gáltató társaságban fennálló társasági 
részesedés Magyar Állam részére törté-
nő átadására a Képviselő-testület felha-
talmazta a polgármestert;

45/2023. (III.22.) határozatával dön-
tött az Etyeki Sport Nonprofi t Kft. műkö-

désének 1 millió Ft pótbefi zetéssel tör-
ténő támogatásáról az önkormányzat 
2023. évi költségvetésének K512 „Egyéb 
működési célú támogatások államház-
tartáson kívülre” rovat terhére, és felha-
talmazta a polgármestert az erről szóló 
támogatási szerződés aláírására;

46/2023. (III.22.) határozatával a 
személyes gondoskodás körébe tartozó 
szociális ellátások, a családi bölcsőde 
és a gyermekétkeztetés térítési díjainak 
felülvizsgálatáról döntött, mely szerint a 
7/2021. (V.14.) önkormányzati rendelet-
ben meghatározott intézményi térítési 
díjakat nem kívánja módosítani;

47/2023. (III.22.) határozatával elfo-
gadta Etyek Nagyközség Önkormány-
zata 2023. évi összesített közbeszerzési 
tervét;

48/2023. (III.22.) határozata sze-
rint ismételten pályázatot írt ki a 
070097531 FIN kódú védőnői körzet 
védőnői feladatainak ellátására;

49/2023. (III.22.) határozatával véle-
ményt nyilvánított az Etyeki Nyelvokta-
tó Német Nemzetiségi Általános Iskola 
átszervezésével összefüggő fenntartói 
javaslattal kapcsolatban. Eszerint a Kép-
viselő-testülete egyetértett azzal, hogy a 
2091 Etyek, Magyar u. 2. és a Kossuth L. 
u. 5. szám alatti feladatellátási helyeken 
módosuljon a nemzetiségi nevelés-ok-
tatásban részesülők aránya. A Képvi-
selő-testület továbbá egyetértett azzal, 
hogy a Bicskei Prelúdium Alapfokú Mű-
vészeti Iskola 2091 Etyek, Kossuth L. u. 
1. szám alatti telephelyén szín-és báb-
művészeti ág, és azon belül színjáték 
tanszak induljon; 

50/2023. (III.22.) határozat értelmé-
ben a Képviselő-testület felkérte a pol-
gármestert, hogy kérjen tájékoztatást a 
Székesfehérvári Tankerületi Központtól 
arra vonatkozóan, hogy az Etyeki Nyelv-
oktató Német Nemzetiségi Általános 
Iskola átszervezése az intézmény állami 
fi nanszírozását befolyásolja-e, és arról 
tájékoztassa a Képviselő-testületet; 

51/2023. (III.22.) határozatával a Pol-
gármesteri Hivatal 2022. évi tevékenysé-
géről szóló beszámolót elfogadta.

Önkormányzat

Önkormányzati döntések
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